
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2019-0000030351

-1-

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2019-0000030351

Esta información actualiza a 2019-0000030267 por el siguiente motivo:

Se publica la Resolución de Adjudicación.

Objeto del Contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Empleo, Formación, Trabajo Autónomo,
Economía, Conocimiento, Empresas y Universidad en Almería.

NIF: S4111001F
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Dirección: C/Hermanos Machado, nº 4 - 2ª planta - Almería Andalucía España
Provincia de Tramitación:
Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: CONTRATO SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE ALIMENTACION

MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO POR LOTES PARA LA
RESIDENCIA DE TIEMPO LIBRE DE AGUADULCE

Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Duración del contrato: 7 Meses
Número de expediente: AL- SUM- RTL-01-19
División por lotes: Si

* Más detalle lotes en PCAP
Cantidad de lotes: 12
Lotes que se puede ofertar: Todos
Número de lotes limitado: No
Clasificación CPV

15000000-Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.

Contrato cubierto por el Acuerdo Sobre Contratación Pública (ACP): Sí

Contrato restringido a talleres protegidos: No
Contrato ejecutado marco de programas de empleo protegidos: No
Reservado a una profesión determinada: No

Descripción: CONTRATO SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE ALIMENTACION
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO POR LOTES PARA LA
RESIDENCIA DE TIEMPO LIBRE DE AGUADULCE

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: Castellano

Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

Código Seguro de verificación: bW4l+LSe0C33bVuamie7BTJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

10/04/2019 08:52:32

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es bW4l+LSe0C33bVuamie7BTJLYdAU3n8j PÁGINA 1 / 4

bW4l+LSe0C33bVuamie7BTJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2019-0000030351

-2-

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 130.307,41 €
Importe neto: 120.138,75 €
Valor estimado: 120.138,75 €
Notas:
Admite variantes: No

No sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 21/01/2019 a las 14:00
Lugar:
DELEGACION TERRITORIAL DE CONOCIMIENTO Y EMPLEO DE ALMERIA
C/ Hermanos Machado 4. 2
04004 ALMERIA

Puntos de contacto:
Persona: Jefe de Secci?n de Gesti?n Econ?mica y Presupuestos
Teléfono: 950809008
Fax: 950011245
Email: dpal.ceice@juntadeandalucia.es
Web:

Otras informaciones:

Requisitos particulares en la ejecución

Los establecidos en el pliego de cl?usulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales

Respeto al Medio Ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de solicitudes

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 21/01/2019 a las 14:00
Lugar de presentación:
DELEGACION TERRITORIAL DE CONOCIMIENTO Y EMPLEO DE ALMERIA
C/ Hermanos Machado 4. 2
04004 ALMERIA

Código Seguro de verificación: bW4l+LSe0C33bVuamie7BTJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

10/04/2019 08:52:32

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es bW4l+LSe0C33bVuamie7BTJLYdAU3n8j PÁGINA 2 / 4

bW4l+LSe0C33bVuamie7BTJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2019-0000030351

-3-

Aclaraciones:

Apertura de ofertas

Lugar:
DELEGACION TERRITORIAL CONOCIMIENTO Y EMPLEO DE ALMERIA
C/ Hermanos Machado 4. 2
04004 ALMERIA

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:
  
Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

04/02/2019 a las 11:30

Aclaraciones: Se va a proceder a la apertura del sobre número 1 el 28 de enero de 2019 a las 09:30
horas.Se va a proceder a la apertura del sobre número 3 el 4 de febrero de 2019 a las
11:30 horas.

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento:

Los establecidos en el pliego de cl?usulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Documentos Adjuntos

Pliegos de condiciones y documentos complementarios
Acuerdo de Inicio (Acuerdo de Inicio firmado.pdf) 
 (SHA-256: bae1c28eb5441eaad251c28f60becc2b5d0de0389ed72ac9d75f3f79b9b9aca4) 

Memoria (Memoria 12 lotesmodifgabi.pdf) 
 (SHA-256: c5ec080270deafa727d8379f454530e64ab88393c4c7dce49721acb6e7d91df7) 

Resolución aprobación del expediente (Resolución Aprobación del expediente.pdf) 
 (SHA-256: e9ef2a346d6ad294fd91613f3a36624ae7e497c2dd330aa39a48173d44f62bd6) 

PCAP (PCAP 12 lotes modifgabi.odt) 
 (SHA-256: 3e9cf378f5ada0335e370dfc853f175315c4129203f43d1b28a69c2b9864224f) 

PPT (PPT Suministro ALIMENTACIÓN 12 lotes firmado.pdf) 
 (SHA-256: 90f4389dafd37b69b6381c63fbca588496a454bff004f8e0958dae3be1c986a1) 

Tabla de lotes y productos (Alimentacion 12 lotes.ods) 
 (SHA-256: f4f8da61437ede9fca6e1df8d38bc5a8d0c9b00aa881a52bf7487a93a7a584c5) 

Información adicional
ACTA DE LA MESA SOBRE 3 (Acta Mesa Contratación apertura sobre nº 3.pdf) 

Código Seguro de verificación: bW4l+LSe0C33bVuamie7BTJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

10/04/2019 08:52:32

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es bW4l+LSe0C33bVuamie7BTJLYdAU3n8j PÁGINA 3 / 4

bW4l+LSe0C33bVuamie7BTJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2019-0000030351

-4-

 (SHA-256: 081926f5f28a68587223acc9eba658fac2319a5e7ea73b8899fbbc13d5825464) 

Acta Mesa 5 (Acta Mesa Contratación 5.pdf) 
 (SHA-256: b9845c2b1722b413393725a4206206aadca711867afe077eb040b34618067172) 

Acta Mesa 4 (Acta Mesa Contratación4.pdf) 
 (SHA-256: f9b7c9f4fa0f81c5fec63464c3c20b57775e40f1c8b1234b459d029ca28401ae) 

Composición de la Mesa de Contratación (Resolución de constitución de Mesa de Contratación.pdf) 
 (SHA-256: ac0b514217ec9eba90c07e128786ece61785926cff8ca14004f47344bf127966) 

Acta mesa 6 (Acta Mesa Contratación 6.pdf) 
 (SHA-256: e0f9f17cb48f683b4e417056989e4a61eacc9fdf5fc9b130e48dc31279506b5f) 

Resolución de Adjudicación (Resolución de Adjudicación.pdf) 
 (SHA-256: 1c23746c57cfb73ce0fd83183c485da7b8b42c86e2518af4a72862a05078cc32) 

Acta mesa propuesta de adjudicatarios (Acta Mesa Contratación3 .pdf) 
 (SHA-256: df8234f602e157f272f9d00edd4b9b9170b2289232ee008d49059d98599aff8a) 

Documentación relativa a la Suspensión

Documentación relativa al Levantamiento de la Suspensión

Documentación relativa al numero de licitadores participantes en el procedimiento

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cl?usulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Las establecidas en el pliego de cl?usulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No
Se aceptará facturación electrónica: Sí
Se utilizará el pago electrónico: Sí

Clasificación Empresarial

Publicaciones relacionadas

2018-0000063436
2018-0000064125
2019-0000003644
2019-0000007716
2019-0000012156
2019-0000022553
2019-0000027361
2019-0000029488
2019-0000030267

Código Seguro de verificación: bW4l+LSe0C33bVuamie7BTJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

10/04/2019 08:52:32

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es bW4l+LSe0C33bVuamie7BTJLYdAU3n8j PÁGINA 4 / 4

bW4l+LSe0C33bVuamie7BTJLYdAU3n8j


